АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06..2017                                                                                                             № 17

                              п. Победим
	О внесении изменения и дополнения муниципальную программу «Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории Победимского сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 19.12.2014 № 54

С целью упорядочения процедуры оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Победимского сельсовета, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  в соответствии с постановлением Администрации сельсовета от 01.06.2017 № 16 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории Победимского сельсовета» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 19.12.2014  № 54 следующее дополнение:

           дополнить мероприятия программы развития и поддержки малого предпринимательства на территории Победимского сельсовета» на 2014-2020 годы следующим пунктом:

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники Программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	2.1

	Мероприятие 1.2.
Оказание в установленном порядке СМСП имущественной поддержки в форме предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень имущества собственности муниципального образования Победимский сельсовет, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав СМСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	постоянно
	Администрация сельсовета
	-
	-
	повышение конкурентоспособности экономики сельсовета, информированность СМП

2. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории Победимского сельсовета» на 2014-2020 годы (далее – программа), следующее изменение:

- изложить раздел «Введение» в новой редакции:
«Введение
Программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории Победимского сельсовета» на 2014-2020 годы» (далее - программа) разработана на основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае».

 Программа является составляющей частью Программы социально-экономического развития муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на период до 2017 года.

Объектом регулирования программы является повышение эффективности экономики сельсовета и рост его инвестиционной привлекательности через создание благоприятных условий для развития сферы малого предпринимательства.

Финансирование  мероприятий программы осуществляется  за счет краевого бюджета, бюджета сельсовета, внебюджетных источников.

С изменением социально-экономической ситуации на территории сельсовета, условий финансирования в программу могут быть внесены коррективы.
В настоящей программе используются следующие понятия:
малое предпринимательство - сектор экономики, определяемый деятельностью субъектов малого предпринимательства на рынке товаров, работ и услуг;
субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными статьей 4  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям;

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее также - поддержка) - деятельность органов местного самоуправления, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемая в целях развития малого и среднего предпринимательства в соответствии с программой, содержащей мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.
Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:

1) заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

2) доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), к участию в указанных программах (подпрограммах);

4) оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

5) открытость процедур оказания поддержки.

В настоящей программе используются следующие сокращения:
МП – малое предпринимательство;
СМП - субъекты малого предпринимательства;
ОСП - общественный Совет предпринимателей при Администрации сельсовета;
ИКЦ - информационно-консультационный центр поддержки предпринимательства Топчихинского района;

    КГКУ ЦЗН Топчихинского района - краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Топчихинского района.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава Администрации сельсовета                                                     С.В. Корнакова